DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0022 | ANO 2  TERÇA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2023

SUMÁRIO

OUTROS ................................................................................... 2
OUTROS ................................................................................... 2
OUTROS ................................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO .................................................................... 3

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 1/5

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 22/08/2023 06:00:05

https://governadorluizrocha.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0022 | ANO 2  TERÇA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2023

OUTROS

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA.

TOMADA DE PREÇOS: Nº 002/2023

Processo Administrativo nº 02.1407.0001/2023.

A Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha/MA, através da sua Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do
julgamento de habilitação e proposta da Tomada de Preços acima referenciado objetivando a contratação de empresa para execução de
serviços de engenharia de construção de praça no Povoado Porto Alegre, realizada as 09:00  horas do dia 11 de agosto de 2023 na sala da
CPL. Participou do certame a empresa W DA C SILVA EMPREENDIMENTOS E  SERVIÇOS LTDA CNPJ: 50.215.635/0001-84. Após o
credenciamento abriu-se os envelopes de habilitação da licitante sendo observado inicialmente que a mesma satisfez todos os requisitos de
habilitação exigidos no edital, logo, foi considerada habilitada.  Na fase de julgamento da proposta a licitante, sagrou-se vencedora do certame
com valor total de R$ 378.139,80 (cento e setenta e oito mil, cento e trinta e nove reais e oitenta centavos). Não houve intenção em recorrer,
assim a sessão deu-se por encerrada. Governador Luiz Rocha 11 de agosto de 2023. Edeval Silva Batista – Presidente da CPL,

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVERA
Prefeito Municipal

OUTROS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.1407.0001/2023

TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2023

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

DATA: 11/08/2023

HORÁRIO: 09:00  HORAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

pelo presente, considerada a ata de julgamento do processo em epígrafe, adjudicamos proponente abaixo registrada:

W DA C SILVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

CNPJ: 50.215.635/0001-84

Rua José Bonifácio, 100 - Loteamento Peniel

São Domingos do Maranhão - MA | CEP: 65.790-000

ORD. SERVIÇOS UNID. PRAZO DE
EXECUÇÃO

VAL. TOTAL

01

contratação de empresa para execução de serviços de
engenharia de construção de praça no Povoado Porto Alegre

Serviços 90 DIAS R$ 378.139,80

 VALOR TOTAL R$ R$ 378.139,80

Governador Luiz Rocha/MA, 11 de agosto de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Edeval Silva Batista

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 2/5

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 22/08/2023 06:00:05

https://governadorluizrocha.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0022 | ANO 2  TERÇA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2023

Francisco James Coelho dos Santos

Membro da Equipe de Apoio

Levi Sousa Teixeira

Membro da Equipe de Apoio

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

OUTROS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.1407.0001/2023

TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2023

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

DATA: 11/08/2023

HORÁRIO: 09:00  HORAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Permanente de Licitações, referente ao processo em epígrafe e manifesto minha concordância com a
adjudicação em favor da proponente abaixo registrado:

W DA C SILVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

CNPJ: 50.215.635/0001-84

Rua José Bonifácio, 100 - Loteamento Peniel

São Domingos do Maranhão - MA | CEP: 65.790-000

ORD. SERVIÇOS UNID. PRAZO DE
EXECUÇÃO

VAL. TOTAL

01

contratação de empresa para execução de serviços
de engenharia de construção de praça no Povoado
Porto Alegre

Serviços 90 DIAS R$ 378.139,80

 VALOR TOTAL R$ R$ 378.139,80

Governador Luiz Rocha/MA,   17 de agosto de 2023.

ANTÔNIO MARCO BRITO DA COSTA

Secretario Mun. de Obras

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE  CONTRATO Nº 001.2108.002/2023

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 3/5

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 22/08/2023 06:00:05

https://governadorluizrocha.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0022 | ANO 2  TERÇA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA– MA

EXTRATO DE  CONTRATO Nº 001.2108.002/20231. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE EMPREITADA. TOMADA DE PREÇOS: Nº
002/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha/MA, através da Secretaria Municipal de Obras. OBJETO:
contratação de empresa para execução de serviços de engenharia de construção de praça no Povoado Porto Alegre. DATA DA
ASSINATURA: 21/08/2023. CONTRATADO: W DA C SILVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA CNPJ: 50.215.635/0001-84, Rua
José Bonifácio, 100 - Loteamento Peniel, São Domingos do Maranhão - MA | CEP: 65.790-000. REPRESENTANTE: WANDERSON DA
COSTA DA SILVA CPF: 60874774381. VALOR DO CONTRATO: R$ 378.139,80 (trezentos e setenta e oito mil, cento e trinta e nove reais
e oitenta centavos).  PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias. VIGENCIA: Exercício Fiscal de 2023.        GOVERNADOR LUIZ ROCHA -
MA, em 21 de agosto de 2023. ANTÔNIO MARCO BRITO DA COSTA SECRETARIO MUN. DE OBRAS.

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVIERA
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 4/5

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 22/08/2023 06:00:05

https://governadorluizrocha.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0022 | ANO 2  TERÇA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2023

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
Praça João Gonçalves, - Centro

Governador Luiz Rocha - MA
65795000

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Informações: prefeitura@governadorluizrocha.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 5/5

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 22/08/2023 06:00:05

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
http://www.tcpdf.org

	INDEX
	OUTROS
	OUTROS
	OUTROS
	EXTRATO DE CONTRATO

		2023-08-22T06:15:57-0300
	JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA:29110874372